[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ___10.10.2014_ № _2061__

г.Кузнецк

Об утверждении Порядка осуществления  полномочий
 по внутреннему муниципальному финансовому контролю

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Определить управление финансов города Кузнецка уполномоченным органом для обращения в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию - город Кузнецк нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
3. Признать утратившими силу постановление администрации города Кузнецка от 25.07.2012 № 955 «Об утверждении порядка осуществления муниципального финансового контроля».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов города Кузнецк Фролова И.Б.

И.о. Главы администрации города Кузнецка                           С.А.Златогорский